
                                                                             
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ    
ΝΟΜΟΣ  ΣΕΡΡΩΝ                                              Χρυσό              08-09-2022 
ΔΗΜΟΣ ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ                       Αριθμ. Πρωτ.                6993   
ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ Δ/ΚΩΝ ΚΟΙΝ/ΚΩΝ      
ΚΑΙ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 
ΤΜΗΜΑ ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ                
Ταχ. Δ/νση : 620 46 Χρυσό Σερρών       
Πληροφορίες : Παναγιώτα Νάσκου 
Τηλ.: 2321352627  
Fax: 2321352628                                                  
e-mail: pros@0670.syzefxis.gov.gr   
www.edemocracy-empapas.gr 
 
 

Α Π Ο Φ Α Σ Η :  3 9 0 / 2 0 2 2   

Ο Δήμαρχος Εμμανουήλ Παππά 

Έχοντας υπόψη: 

1. Τις διατάξεις του άρθρου 58 του Ν.3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/7-6-2010) 
«Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης-
Πρόγραμμα Καλλικράτης». 

2. Τις διατάξεις του άρθρου 86 του Ν.3463/2006 (ΦΕΚ 114/08-06-2006) 
«Κύρωση του Κώδικα Δήμων και Κοινοτήτων».    

3. Τις διατάξεις του άρθρου 21 του Ν. 2190/1994 (ΦΕΚ Α 28) «Σύσταση 
Ανεξάρτητης αρχής για την επιλογή προσωπικού και ρύθμιση  

θεμάτων διοίκησης», όπως έχει τροποποιηθεί και ισχύει.  
4. Τις διατάξεις της παρ.9 του άρθρου 1  του Ν. 4038/2012 (ΦΕΚ 

14/τ.Α/02-02-2012) «Επείγουσες ρυθμίσεις που αφορούν την εφαρμογή του 
μεσοπρόθεσμου πλαισίου δημοσιονομικής στρατηγικής 2012-2015» όπως 
συμπληρώθηκε από την παρ.7 του άρθρου 67 του Ν. 4316/2014 και το 
άρθρο 3 της ΠΝΠ 26/26-8-2016 όπως κυρώθηκε και έχει ισχύ με το άρθρο 
9του Ν.4350/2015. 

5. Τις διατάξεις της παρ. 5 του άρθρου 14 του Ν.4403/2016 (ΦΕΚ 
125/τ.Α/07-07-2016) «Προσαρμογή της ελληνικής νομοθεσίας στις 
διατάξεις των άρθρων 19, 20, 29,30,33,35, 40 έως 46 της Οδηγίας 
2013/34/ΕΕ σχετικά με «τις ετήσιες οικονομικές καταστάσεις, τις 
ενοποιημένες οικονομικές και συναφείς εκθέσεις επιχειρήσεων ορισμένων 
μορφών, την τροποποίηση της Οδηγίας 2006/43/ΕΚ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου και την κατάργηση των Οδηγιών 

78/660/ΕΟΚ και 83/349/EOK του Συμβουλίου (Ε.Ε. L 189  της 29ης  
Ιουνίου 2013) και στις διατάξεις της Οδηγίας 2014/95/ΕΕ του Ευρωπαϊκού 
Κοινοβουλίου και του Συμβουλίου (Ε.Ε. L 330/1 της 15ης Νοεμβρίου 2014) 
«για την τροποποίηση της Οδηγίας 2013/34/ΕΕ όσον αφορά τη  
δημοσιοποίηση μη χρηματοοικονομικών πληροφοριών και πληροφοριών για 
την πολυμορφία από ορισμένες μεγάλες επιχειρήσεις και ομίλους και άλλες 
διατάξεις αρμοδιότητας Υπουργείου Οικονομίας, Ανάπτυξης και Τουρισμού.    

mailto:pros@0670.syzefxis.gov.gr
http://www.edemocracy-empapas.gr/
ΑΔΑ: ΨΦΞΔΩΡΩ-Β3Ζ



6. Τις διατάξεις του άρθρου 4 του Ν.4368/2016 (21/τ.Α/21-02-2016) Μέτρα για 
την επιτάχυνση του κυβερνητικού έργου και άλλες διατάξεις. 

7. Τις διατάξεις του άρθρου 74 του Ν. 4430/2016 (ΦΕΚ 205/τ.Α/31-10-2016)    
«Κοινωνική και Αλληλέγγυα Οικονομία και Ανάπτυξη των φορέων της και άλλες 
διατάξεις». 

8. Την Κ.Υ.Α. Δ23/οικ.14435-1135/29-03-2016 «Καθορισμός ελάχιστων 
προδιαγραφών λειτουργίας των Κέντρων Κοινότητας» (ΦΕΚ 854/τ.Β΄/30-03-2016. 

9. Τον οδηγό εφαρμογής και Λειτουργίας Κέντρων Κοινότητας του Υπουργείου 
Εργασίας Κοινωνικών Ασφαλίσεων  & Κοινωνικής Αλληλεγγύης  και της  ΜΟΔ Α.Ε. 

10. Την υπ’ αριθμ. 24/13-02-2017 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου  με θέμα: 
Έγκριση υποβολής πρότασης στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα «Κεντρική Μακεδονία», 
Άξονας προτεραιότητας 09Β Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και καταπολέμησης 
της φτώχιας-ΕΚΤ». 

11. Την υπ’ αριθμ. 1536/08-03-2017 απόφαση του Περιφερειάρχη 
Κεντρικής Μακεδονίας  με θέμα: «Ένταξη της Πράξης Κέντρο Κοινότητας Δήμου 
Εμμανουήλ Παππά με Κωδικό ΟΠΣ 5004345 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 

Κεντρική Μακεδονία 2014-2020».  
12. Την υπ΄αριθμ. 49/21-03-2017 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα: 

Αποδοχή απόφασης ένταξης και έγκριση Σχεδίου Απόφασης Υλοποίησης με ίδια 
μέσα της Πράξης «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Εμμανουήλ Παππά» συνολικού 
προϋπολογισμού 112.320,00€ ενταγμένης στο Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2014-
2020», Άξονας Προτεραιότητας 9Β «Προώθηση της κοινωνικής ένταξης και 
καταπολέμηση της φτώχιας –ΕΚΤ».   

13.  Την υπ’ αριθμ.56/21-03-2017 Απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου με θέμα 
έγκριση πρόσληψης προσωπικού για την υλοποίηση της Πράξης «Κέντρο Κοινότητας 
Δήμου Εμμανουήλ Παππά» συνολικού Πρ/σμού 112.320,00€ ενταγμένης στο Ε.Π. 
«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020», Άξονας Προτεραιότητας 9Β «Προώθηση της 
Κοινωνικής ένταξης και καταπολέμησης της φτώχειας –ΕΚΤ.    

14. Την υπ’ αριθμ.112/3491/29-03-2017 απόφαση Δημάρχου με θέμα: 
Απόφαση υλοποίησης με ίδια Μέσα του Υποέργου (1) με τίτλο «Κέντρο Κοινότητας 
Δήμου Εμμανουήλ Παππά» της πράξης με τίτλο «Κέντρο Κοινότητας Δήμου 
Εμμανουήλ Παππά» με κωδικό ΟΠΣ 5004345. 

15. Την υπ’ αριθμ. ΣΟΧ 1/5006/24-4-2017 για τη σύναψη σύμβασης 
εργασίας ορισμένου χρόνου στο πλαίσιο του επιχειρησιακού προγράμματος 
«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» Άξονας προτεραιότητας 9Β «Προώθηση της 
Κοινωνικής Ένταξης και Καταπολέμηση της φτώχειας-ΕΚΤ» Συγχρηματοδοτούμενος 
από το Ευρωπαϊκό Κοινωνικό Ταμείο τίτλος: «ΚΕΝΤΡΟ ΚΟΙΝΟΤΗΤΑΣ ΔΗΜΟΥ 
ΕΜΜΑΝΟΥΗΛ ΠΑΠΠΑ». 

16. Το υπ’ αριθμ. 6843/25-04-2017 έγγραφο του ΑΣΕΠ με το οποίο εγκρίθηκε 
η ανωτέρω ΣΟΧ1/2017 Ανακοίνωση του Δήμου μας.   

17. Τους πίνακες κατάταξης για την πλήρωση των θέσεων ΠΕ ή ΤΕ 
Κοινωνικών Λειτουργών (κωδ. θέσης 101)  και ΠΕ ή ΤΕ Οικονομικής 
Κατεύθυνσης (κωδ. θέσης 102). 

18. Την υπ’ αριθμ. 25/2017 απόφαση του ΑΣΕΠ που αφορά εξέταση ενστάσεων 
κατά του πίνακα κατάταξης-επιλογής της ειδικότητας ΠΕ ή ΤΕ Κοινωνικών 

Λειτουργών (κωδ. θέσης 101)  και ΠΕ ή ΤΕ Οικονομικής Κατεύθυνσης (κωδ. θέσης 
102) που συντάχθηκαν σύμφωνα με την αριθμ. ΣΟΧ1/5006/24-4-2017 
Ανακοίνωση του Δήμου Εμμανουήλ Παππά. 

19. Την υπ αριθμ. 427/13355/10/10/2017 απόφαση του Δημάρχου του Δήμου 
Εμμανουήλ Παππά με την οποία προσλήφθηκαν η Ανδρεάδου Δέσποινα  του 
Ανδρέα με την ειδικότητα ΠΕ Κοινωνικών Λειτουργών και η Μορτοπούλου 
Αναστασία Δήμητρα του Δημητρίου με την ειδικότητα ΠΕ Οικονομικής 
Κατεύθυνσης. 

ΑΔΑ: ΨΦΞΔΩΡΩ-Β3Ζ



20. Την υπ αριθμ. 562/6351/04-10-2018 απόφαση Δημάρχου με την οποία 
ανανεώθηκαν οι συμβάσεις  εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των 
ανωτέρω για διάρκεια ενός(1) έτους από 16/10/2018 μέχρι 15/10/2019.  

21. Την υπ’ αριθμ. 4195/15-07-2019 απόφαση του Περιφερειάρχη Κεντρικής 
Μακεδονίας με θέμα : Τροποποίηση της πράξης «Κέντρο Κοινότητας Δήμου 
Εμμανουήλ Παππά με κωδικό ΟΠΣ 5004345 στο Επιχειρησιακό Πρόγραμμα 
«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020» 

22. Την υπ’αριθμ.142/29-07-2019 απόφαση Δημοτικού Συμβουλίου η οποία 
εγκρίθηκε με την όμοια της Αποκεντρωμένης Διοίκησης Μακεδονίας Θράκης με 
αριθ. πρωτ.15450/28-08-2019 με θέμα «Αποδοχή τροποποίησης της απόφασης 
ένταξης και έγκριση της τροποποίησης του σχεδίου της απόφασης υλοποίησης με 
ίδια μέσα της πράξης «Κέντρο Κοινότητας Δήμου Εμμανουήλ Παππά» ενταγμένη στο 
Ε.Π. «Κεντρική Μακεδονία 2014-2020».  

23. Την υπ’ αριθμ. 455/6141/16-08-2019 απόφαση Δημάρχου με θέμα: 
«Τροποποίηση της αριθμ. 112/2017 προηγούμενης απόφασης Δημάρχου 
(ΑΔΑ:7Δ56ΩΡΩ-ΘΗΑ) με θέμα «Απόφαση υλοποίησης με ίδια μέσα του υποέργου (1) 

με τίτλο «Κέντρα Κοινότητας Δήμου Εμμανουήλ Παππά» της πράξης με κωδικό ΟΠΣ 
5004345. 

24. Την υπ’ αριθμ. 561/7321/27-09-2019 απόφαση Δημάρχου με την οποία 
ανανεώθηκαν οι συμβάσεις  εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των εν 
λόγω υπαλλήλων για διάρκεια ενός (1) έτους από 16/10/2019 μέχρι 15/10/2020. 

25. Την υπ’ αριθμ. 423/6902/16-09-2020 απόφαση Δημάρχου με την οποία 
ανανεώθηκαν οι συμβάσεις  εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των 
ανωτέρω υπαλλήλων για διάρκεια ενός (1) έτους από 16/10/2020 μέχρι 
15/10/2021.  

26. Την υπ’ αριθμ. 333/9400/16-09-2021 απόφαση Δημάρχου με την οποία 
ανανεώθηκαν οι συμβάσεις  εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου Χρόνου των 
ανωτέρω υπαλλήλων για διάρκεια ενός (1) έτους από 16/10/2021 μέχρι 
15/10/2022.  

27. Την υπ’αριθμ. Δ.Υ./08-09-2022 βεβαίωση της Οικονομικής Υπηρεσίας του 
Δήμου περί ύπαρξης πιστώσεων. 

 
 

                                         Αποφασίζουμε 
 

     Την ανανέωση των συμβάσεων εργασίας Ιδιωτικού Δικαίου Ορισμένου 
Χρόνου για το χρονικό διάστημα από 16/10/2022  μέχρι 30/09/2023 
ημερομηνία λήξης  του φυσικού αντικειμένου  της πράξης «Κέντρο Κοινότητας 
Δήμου Εμμανουήλ Παππά» στο πλαίσιο του Επιχειρησιακού Προγράμματος 
«Κεντρική Μακεδονία 2014-2020», του παρακάτω υφιστάμενου προσωπικού: 
1.Ανδρεάδου Δέσποινα του Ανδρέα και της Χρυσούλας με την ειδικότητα ΠΕ 
Κοινωνικών Λειτουργών και 
2.Μορτοπούλου Αναστασία Δήμητρα του Δημητρίου και της Χριστίνας με την 
ειδικότητα ΠΕ Οικονομικής Κατεύθυνσης. 
Παράταση ή σύναψη νέας σύμβασης μετά την λήξη του προγράμματος ή μετατροπή 

της σύμβασης σε αορίστου χρόνου είναι αυτοδικαίως άκυρη. 
Η απασχόληση των ανωτέρω σε έργα ή καθήκοντα άσχετα με εκείνα για τα οποία 
προσλήφθηκαν ή ξένα με την ειδικότητά των, απαγορεύεται. 
Με την λήξη του χρόνου απασχόλησης η σύμβαση εργασίας η οποία κατά νόμο θα 
συναφθεί, λύνεται αυτοδίκαια και αυτοί θα αποχωρήσουν  από την υπηρεσία χωρίς 
καμία αποζημίωση για την αιτία αυτή και χωρίς καμία διατύπωση. 
Η δαπάνη αμοιβής θα βαρύνει τον Προϋπολογισμό του Δήμου. 

ΑΔΑ: ΨΦΞΔΩΡΩ-Β3Ζ



     Η παρούσα να υποβληθεί στην Αποκεντρωμένη Διοίκηση Μακεδονίας –Θράκης 
για δημοσίευση περίληψης στην Εφημερίδα της Κυβερνήσεως και να κοινοποιηθεί 
στους ενδιαφερόμενους και στην Οικονομική Υπηρεσία του Δήμου. 

 
 

                   Ο ΔΗΜΑΡΧΟΣ  
 

       ΔΗΜΗΤΡΙΟΣ ΝΟΤΑΣ 
 

 

ΑΔΑ: ΨΦΞΔΩΡΩ-Β3Ζ


		2022-09-27T10:17:09+0300
	Athens




